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Nr 718
Av fru Lindskog m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 36, angående ökat stöd till föreläsnings- och studiecir
kelverksamhet m. m.

(Lika lydande med motion nr 586 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 36 har riktlinjerna till en omläggning och 
ökning av det statliga stödet till folkbildningsarbetet utformats. Stödet av
ser att på olika områden skapa förutsättningar för en tidsenlig inriktning 
och kvalitativ upprustning av folkbildningsarbetet. I fråga om studiecirkel
verksamheten föreslås ett bidragsmaximum för budgetåret 1963/64 med 50 
procent av de bidragsgrundande kostnaderna och att bidraget skall utgå 
med högst 15 kr. per studietimme, varav högst 11 kr. till ledararvode.

I det nya förslaget jämställes ungdomscirklar och allmänna cirklar. Detta 
avser att förenkla det administrativa arbetet, vilket naturligtvis är en för
del. Men genom att ungdomscirklarna hittills haft ett högre bidrag, nämli
gen 75 procent av de godkända kostnaderna, kommer deras ekonomiska vill
kor att försämras under övergångstiden intill dess statsbidrag efter detta 
procenttal kommer att utgå till alla studiecirklar. Visserligen föreslås bi
draget höjt från nuvarande 11 kr. till 15 kr. per studietimme även för ung
domscirklarna, men enligt gjorda beräkningar på grundval av nuvarande 
antal ungdomscirklar kommer icke denna ökning att räcka till kompensa
tion för den minskning av statsbidraget till 50 procent av de godkända kost
naderna, som det nya förslaget innebär. Eftersom ett ordnat studiearbete 
bland den yngre ungdomen på allt sätt bör uppmuntras, är det angeläget att 
de ekonomiska villkoren härför icke försämras.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte uttala, att grunderna för statsbidrag 

till ungdomscirklar alltjämt skall utgöra 75 procent av de 
bidragsgrundande kostnaderna under en övergångstid intill 
dess statsbidraget till övriga studiecirklar uppnått nyss
nämnda procenttal.
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